
令和６年４月１５日 

 

保護者 各位 

 

茂原市教育委員会  

 

 

学校給食の食材費高騰分の公費負担について（お知らせ） 

 

日頃より、学校給食の運営に御理解と御協力をいただき、厚くお礼申し上げま

す。 

さて、学校給食につきましては、献立の工夫や物資選定による食材費の抑制に

努めてまいりましたが、近年の物価高騰の影響を受け、給食用食材価格が大幅に

上昇しており、現在の給食費では、献立の多様性や質・栄養価を維持することが

困難な状況となっています。 

そのため、本市では、学校給食費の保護者負担を増やすことなく、安全安心で

質の高い給食を安定的に提供するため、物価高騰分については、公費で負担する

ことといたしましたのでお知らせします。 

保護者の皆様に負担していただく令和 6 年度の学校給食費は、これまでどお

り据え置きとします。 

今後も安全・安心でおいしい給食の提供に努めてまいりますので、御理解と御

協力をお願いします。 

 

区分 １食あたりの額

公費負担額 30円

保護者負担額
（学校給食費）

270円

公費負担額 35円

保護者負担額
（学校給食費）

315円

負担区分

茂原市立　小学校 300円

茂原市立　中学校 350円

 
 

※社会情勢などに鑑み、保護者の皆様に御負担いただく給食費に影響が出る場

合は、速やかにお知らせします。 

 

 

                     問合せ先 

                     茂原市学校給食センター 

                     TEL 0475-24-6920 


